Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
(МЕЖШкоЛьНыи ЭсТЕТиtIЕскии цЕнТР>

АССОЦИИРОВАННАЯ ШКОЛА ЮНЕСКО

прикАз

Ns 400-П(1 1) сентября 2023 года

О создании методических объединений
в 202З-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на всех отделениях МАОУ ДО МЭЦ методические
объединения с целью активизации организационно-методической
деятельности и улучшения учебной и воспитательной работы.

2.Назначить заведующих отделениями ответственными
организацию работы методических объединений в 202З-2024 уч. году.

3.Утвердить график проведения заседаний методических
объединений в 202З-2024 учебном году (первая декада каждого месяца).

4.Контроль за выпоJIнением настоящего приказа оставляю за
собой.

,,Щиректор МАОУ ДО МЭЦ М.А. Амбарчумянffi

Выписка из протокола
заседания методического объединения

отделения (Вокально-хоровое))
МАОУДО МЭЦ

J\ъ 118.09.2023 г.

Секретарь - Букреева П.А.

ПрисутствоваJIи: 2 чел.

Отсутствовt}ли: 0 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕ.ЩАНИJI:

l. Определение основных задач методического объединения, утвержДеНИе
плана работы на202З-2024 учебный год;
2. Выступление педагога дополнительного образования Богатырёвой П.И ПО

теме <<Работа над дикциейи артикуляцией>.>.

Выступили:
По 2-*у вопросу выступил педагог дополнителъного образования

Богатырёва Полина Игоревна по теме <<Работа над дикцией и арТикУЛЯЦИеЙ>.

Педагогом была раскрыта важность понятия дикция и артикуляция, их
основные направления. Педагог отметил, что на занятиях обУчающИеСЯ

получают основы понимания развитие IIевческого и артикуляционного
апГlарата, поFIимание навыка фразировки музыкально-вокального
Ilроизведения с опорой на дикL(иогtный оборот.

Решили:
Определить основные задачи методического объединения, утвердить

план работы на 202З -2024 учебный год;
Принять к сведению информацию, представленную педагогом

отделения Богатырёвой П.И. и рекомендовать к практическому применениЮ.

Заведующий отделением

Методист отделения

/Манжул E.C.I

Дукреева П.А./

Выписка из протокола
заседания методического объединения

отделения <<Вокально-хоровое>
МАОУДО МЭЦ

J\ъ 206.11 ,202З г.

Секретарь - Букреева П.А
Присутствов€lJIи: 2 чел.

ОтсутствоваJIи: 0 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯI:

1.

2.

Утверждение графика открытых занятий.
Выступление педагогов допопнительного образования

Богатырёвой П.И по теме <<Подготовка обучающихся к участию в конкУрСаЮ)

по 2-му вопросу "",.rr.ilJ'ly#K допоJIнителъного образования

Богатырёва П.И по теме <<Подготовка обучающихся к участию в конкурсах).
Полина Игоревна Богатырёва познакомила всех присутствующих с

теоретической частью вопроса, с особенностями и основными требованиями в

положениях конкурсов. Как правильно гIодготовится к ниМ, КаК ВысТУПаТЬ И

не сделать ошибок. Предложила ряд интернет платформ, гдо обучающиеся

смогут принять участие в р€tзличных фестив€Lлях и конкурсах По вок€lJIЬноМУ

исполнительству.
Решили: определить темы и даты проведения занятиЙ, их осНоВнОе

методическое направление.
Утвердить график открытых занятий для методического совета и сПисок

членов комиссии.
Принять к сведению информацию, представленную педагогом

отделения Богатырёвой П.И и рекомендовqть к практическому примененИЮ.

Заведующий отделением /Манжул Е.С./

Методист отделения Дукреева П.А./

Выписка из протокола
заседания методического объединения

отделения <<Вокал ьно-хоровое>>

МАОУ ДО МЭЦ

Jrгs 329.0|.2024г.
Секретарь - Букреева П.А
ПрисутствоваJIи: б чел.

Отсутствовали: 0 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИJI:

1 . Утверждение графика концертных мероп риятий отделения.

2. Выступление педагога дополнительного образования БогатырёвоЙ

П.И по теме <<Работа над опорой звука назанятиях сольного пения).

Выступили:
По 2_му вопросу выступил педагог дополнительного оýразования

Богатырёва Полина Игоревна по теме <Работа над опороЙ звука На ЗаняТИЯХ

сольного пения>. Педагог отметила, что на занятиях обучающиеся полуЧаЮТ

основы понятие термина дыхание и опора, р€tзвивает технику Взятия

брюшного _ диафрагм€lльного дыхания, воспитывает эмоцион€lJIъную

отзывчивостъ на музыкальное произведения.

Решили:

Утвердить график концертных мероприятий отделения и утвердить
сценарный план конкурса пьес. Принять к сведению информацию,

представленную педагогом отделения Богатырёвой П.И. и рекоМендоватЬ
практическому применению.

Заведующий отделением ДчIанжул Е.С./

,,,1
ъi /r,

Методист отделения /Букреева П.А./